
令和2年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

令和2年度
徳島労働局管内6施設で使
用する電力（高圧）及び3施
設で使用する電力（低圧）の
供給

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日

ミツウロコグリーンエネルギー株
式会社
東京都中央区日本橋2丁目
11番2号

8010001067848 一般競争入札 電力量＠14.15他 電力量＠9.62他 68.0 - - -

連名契約
単価契約
予定調達総
額15,208,721
円

令和2年度
複合機等保守契約（リコー製）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地
1

8480001000646 一般競争入札 モノクロ＠1.2他 モノクロ＠1.2他 99.9 - - -

単価契約
予定調達総
額
3,261,214円

令和2年度
複合機等保守契約（コニカミノ
ルタ製）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
アカマツ株式会社徳島営業
所
徳島市末広1丁目5-46

7500001000322 一般競争入札 モノクロ＠1.2他 モノクロ＠1.2他 99.9 - - -

単価契約
予定調達総
額
2,560,251円

令和2年度
消耗品（トナー類）（リコー製）
の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地
1

8480001000646 一般競争入札 トナー＠12,200他 トナー＠8,990他 75.9 - - -

単価契約
予定調達総
額
4,370,300円

令和２年度
消耗品（トナー類）（リソー製）
の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
株式会社トクジム
徳島市三軒屋町東80番地3

6480001001522 一般競争入札 インク＠6,600他 インク@6,000他 93.6 - - -

単価契約
予定調達総
額
3,204,520円

令和２年度
各労働基準監督署及び各公
共職業安定所庁舎等機械警
備業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前一丁
目5番1号

6011001035920 一般競争入札 1,779,148
(1,710,７20)
1,465,042

96.2 - - - 連名契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額 備考

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

様式２－３



令和2年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

令和２年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁
舎における一般廃棄物収集
運搬業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
有限会社山岡清掃社
徳島市北島田町3丁目8-1

6480002005035 一般競争入札 1,506,136
（1,313,096)
997,953

87.2 - - - 連名契約

令和２年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における清掃業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
中央環境クリーン株式会社
徳島県小松島市金磯町15
番43号

5480001008329 一般競争入札 2,537,784
(1,403,160)
1,089,005

55.3 - - - 連名契約

令和２年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における駐車場交通誘導警備
業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
合建警備保障株式会社
徳島県川内町平石夷野33
番地の４

4480001000617 一般競争入札 14,874,443
(13,629,000)
10,494,330

91.6 - - - 連名契約

令和2年度
徳島地方合同庁舎エレベー
ター設備保守点検業務委託
契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日

エス・イー・シーエレベーター株
式会社関西支社
大阪市中央区淡路町三丁
目3番10号

6010501005788 一般競争入札 1,708,344
(580,800)
295,337

34.0 - - - 連名契約

令和2年度
ガソリン等の購入

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
徳島石油株式会社
徳島市末広1丁目2番43号

5480001001424 一般競争入札 ガソリン＠135.82他 ガソリン＠135他 97.8 - - -

単価契約
予定調達総
額
3,568,711円

令和２年度
レンタカー賃貸借単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
有限会社オートコンセルジュ
徳島市徳島本町1丁目１３

3480002008701
一般競争入札

(総合評価落札方式）
＠39,833他 ＠38,500他 92.1 - - -

単価契約
予定調達総
額
5,181,167円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格

様式２－３

様式２－３



令和2年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

令和２年度
三好労働基準監督署庁舎及
び阿南労働総合庁舎エレ
ベーター設備保守点検業務
委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
フジテック株式会社　西日本
支社　四国支店
高松市寿町1丁目4番3号

3160001009212 一般競争入札 1,233,408 1,023,000 82.9 - - -

令和２年度
就職支援セミナー事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日

一般社団法人日本産業カウ
ンセラー協会四国支部
愛媛県松山市味酒町1丁目
3番地

6010405001009 一般競争入札 2,662,978 2,444,953 91.8 - - -

令和２年度
中小企業・小規模事業者等
に対する働き方改革推進支援
事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
徳島県社会保険労務士会
徳島市南末広町5番8-8号

6480005000545
一般競争入札

(総合評価落札方式）
29,744,260 25,663,297 86.3 - - -

介護分野における人材確保の
ための雇用管理改善推進事
業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日

公益財団法人介護労働安
定センター
東京都荒川区荒川7丁目50
番9号

8011505001433
一般競争入札

(総合評価落札方式）
11,080,693 9,729,825 87.8 公財 国所管 1

令和２年度地域若者サポート
ステーション事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
公益社団法人徳島県労働
者福祉協議会
徳島市昭和町3丁目３５－１

7480005000107
一般競争入札

(総合評価落札方式）
41,100,813 34,100,000 83 公社 都道府県所管 1

令和２年度若年者地域連携
事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日

株式会社穴吹カレッジサービ
ス
香川県高松市西内町５番１
１号

4470001000428
一般競争入札

(総合評価落札方式）
20,168,191 19,800,000 98.2 - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

様式２－３

様式２－３



令和2年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

令和２年度
訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進
事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉正
寺町328番地

1130001019265
一般競争入札

(総合評価落札方式）
25,619,000 25,300,000 98.8 - - -

令和2年度文具類の年間単
価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年4月1日
株式会社　栄文堂
徳島県徳島市一番町1丁目
22番地

8480001000282 一般競争入札 鉛筆＠363他 鉛筆＠250他 74.0

連名契約
単価契約
予定調達総
額7,764,964
円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３

様式２－３



令和2年6月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

令和2年度
一般健康診断及び情報機器
作業健康診断の業務委託

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年6月24日
医療法人　平成博愛会
徳島県徳島県勝占町惣田９

4480005000398 一般競争入札 一般健康診断＠2,400他 一般健康診断＠2,600他 91.2 - - -
単価契約
予定調達総
額4,097,852

契約金額 備考

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和2年7月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

建築設備点検業務委託

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年7月30日

株式会社　ＲｅＲ建築事務所
和歌山県和歌山市雑賀町
東ノ丁６３グリーンヴィラ新谷１
階

2170001013866 一般競争入札 1,699,899 814,000 47.9 - - -

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 備考

公益法人の場合

落札率

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和2年9月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

三好労働基準監督署・三好
公共職業安定所　LED化工
事設計監理業務委託

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年9月8日
株式会社　川建設計
徳島県徳島市川内町小松
東７５－８

8480001004960 一般競争入札 1,804,000 1,413,500 78.4 - - -

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 備考

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和2年10月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

就職氷河期世代活躍支援都
道府県プラットフォームを活
用した支援

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年10月7日
株式会社　穴吹カレッジサービス
香川県高松市西内町５番１１
号

4470001000428
一般競争入札

（総合評価落札方式）
3,979,416 3,795,000 95.4 - - -

年度後半における集中的な就
職面接会事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年10月15日
株式会社　さんぽう
東京都渋谷区初台1丁目３１
番地１６

6011301002736 一般競争入札 3,428,844 3,379,478 98.6

徳島公共職業安定所の音声
付順番案内システムの調達

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年10月21日
株式会社　高知通信機
高知県高知市鴨部1丁目23番
20号

3490001000641 一般競争入札 2,978,522 803,000 27

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 備考

公益法人の場合

落札率

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和2年11月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

令和2～6年度徳島労働局の
自動車の賃貸借等に係る契
約（その1）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年11月18日

株式会社　トヨタレンタリース東
四国
香川県高松市西の丸町10番
21号

6470001003024
一般競争入札

（総合評価落札方式）
2,664,750 2,182,290 81.9 - - -

令和2～6年度徳島労働局の
自動車の賃貸借等に係る契
約（その2）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年11月30日

株式会社　トヨタレンタリース東
四国
香川県高松市西の丸町10番
21号

6470001003024
一般競争入札

（総合評価落札方式）
3,449,600 2,468,620 71.6

契約金額 備考

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和２年12月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

三好労働基準監督署・三好
公共職業安定所　LED化工
事

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年12月1日
株式会社　シンニチ
香川県高松市藤塚町3丁目
13番地12

3470001002103 一般競争入札 9,801,000 5,977,664 61

徳島労働局管内１０施設監
視カメラ設置工事

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年12月24日
東和工業　株式会社
徳島県徳島市昭和町４丁目
１２番地

5380001001795 一般競争入札 9,947,913 3,299,890 33.2

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公益法人の場合

様式２－１



令和2年12月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

高速フルカラー印刷機の調
達

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和2年12月1日
株式会社　トクジム
徳島県徳島市三軒屋町東80
番地３

6480001001522 一般競争入札 3,695,509 3,534,740 95.6 - - -

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 備考

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和3年1月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

徳島労働基準監督署事務
室・会議室に係る什器類の
調達及びレイアウト変更一式

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和3年1月18日
株式会社　サカノ
徳島県徳島市南内町１丁目４
０番地２

5480001000723 一般競争入札 2,226,950 1,998,700 89.8

吉野川公共職業安定所にお
けるブラインドの調達

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和3年1月21日
株式会社　サカノ
徳島県徳島市南内町１丁目４
０番地２

5480001000723 一般競争入札 1,308,161 586,850 44.9

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 備考

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



令和3年3月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

新型コロナウィルス感染症対
応休業支援金・給付金集中
センターの什器類購入

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

榎本　俊一
徳島市徳島町城内6-6

令和3年3月9日
株式会社　サカノ
徳島県徳島市南内町１丁目４
０番地２

5480001000723 一般競争入札 2,813,607 1,670,900 59.4

契約金額 備考

公益法人の場合

落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

様式２－３

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３


